
 

Delibera della Giunta Regionale n. 134 del 12/04/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AMMISSIONE  CON RISERVA DEL DR.  MICHELE ROSSI, NELL'ELENCO UNICO

REGIONALE DEGLI IDONEI ALLA NOMINA A DIRETTORE GENERALE DI AZIENDE

SANITARIE ED AZIENDE OSPEDALIERE DELLA REGIONE CAMPANIA, APPROVATO

CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 37 DEL 14/02/2011, PUBBLICATO SUL

BURC N.11 DEL 14/02/2011,  IN ESECUZIONE  DELLE ORDINANZE EX ART. 700 DEL

TRIBUNALE DI NAPOLI - SEZIONE LAVORO, PROC. N. 8789/11, EMESSE IN DATA

23/02/2011E 07/03/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  18 Aprile 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente   PREMESSO 

a. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 575 del 02/08/2010, pubblicata sul BURC n.57 del 
16/08/2010 e sulla G.U., IV Serie Speciale Concorsi, n. 70 del 03/09/2010, ha approvato l’Avviso di 
selezione per l’istituzione dell’ Elenco Unico Regionale degli idonei alla nomina a Direttore Generale di 
Aziende Sanitarie  ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania; 

b. che con Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 180 del 02/11/2010 e n. 209 del 16/11/2010   è 
stata  costituita la Commissione con il compito di accertare, alla stregua di quanto previsto dal citato Avviso 
pubblico, il possesso dei requisiti, la tempestività e la completezza della domanda da parte degli aspiranti, 
e di formulare la proposta di elenco da approvare con successiva delibera della Giunta regionale;   

c.  che la citata Commissione,  a conclusione dei lavori relativi alla verifica delle domande di partecipazione, 
ha predisposto  l’elenco degli idonei  (all. A), nonché gli elenchi dei non idonei (all. B) e degli esclusi per 
inammissibilità o non valutabilità della domanda di partecipazione (all. C), trasmessi all’AGC n. 20  
Assistenza Sanitaria con nota prot n. 2011.0066366 del 28/01/2011; 

d. che con Deliberazione di  Giunta Regionale n. 37 del 14/02/2011, pubblicata sul BURC n.11/2011,  la 
Giunta Regionale ha  approvato l’ Elenco Unico Regionale degli Idonei alla nomina a Direttore Generale di 
Aziende Sanitarie  ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania; 

 
PRESO ATTO 

a. che dall’ elenco-allegato C)  predisposto dalla Commissione, si rileva che l’Istanza del Dott.Michele Rossi è 
stata dichiarata inammissibile in quanto presentata fuori termine ai sensi dell’art. 2, commi 1 e 2 dell’Avviso 
pubblico; 

b. che con nota raccomandata A/R n. 014207199858 prot 2011.0123545 del 16/02/2011 l’A.G.C. Piano 
Sanitario Regionale, Settore Programmazione ha dato comunicazione all’interessato delle risultanze degli 
accertamenti;   

 RILEVATO  
a. che il dott. Michele Rossi ha proposto Ricorso al Tribunale di Napoli,Sezione Lavoro  in funzione di Giudice 

del lavoro, relativamente al suo diritto  di essere inserito nell’Elenco Unico Regionale degli idonei alla 
nomina a Direttore Generale di Aziende Sanitarie ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania, 
approvato con delibera di Giunta Regionale n. 37 del 14/02/2011,  in quanto la domanda di partecipazione 
sarebbe stata erroneamente dichiarata inammissibile,  pur essendo stata spedita entro il  prescritto termine 
del 18 ottobre 2010; 

b. che il Tribunale di Napoli,  Sez. Lavoro,  nella seduta del 07/03/11 ha  confermato il provvedimento 
“inaudita altera parte”  emesso in data 23/02/11,dichiarando il diritto del dr. Michele Rossi ad essere 
inserito nell’Elenco Unico Regionale degli Idonei  alla nomina a Direttore Generale  di Aziende Sanitarie 
Locali e Aziende Ospedaliere della Regione; 

c. che l’Avvocatura Regionale, Settore Contenzioso  Civile e Penale, con nota prot. n. 2011.0230709 del 
24/03/2011, ha invitato a dare esecuzione alla Ordinanza ex art. 700 emessa in data 07/03/11, non 
ritenendo  sussistere validi motivi per l’impugnazione; 

 
CONSIDERATO 

a. che l’Avvocatura Regionale con nota prot.n .0244326 del 29/03/201, interessata sull’argomento dall’ A.G.C. 
Piano Sanitario Regionale, Settore Programmazione giusta nota prot. n. 243035 del 28/03/2010,  ritiene 
che: “ nel caso di specie, essendo stata l’ammissione con riserva disposta solo sulla base 
dell’accertamento sommario della tempestività della domanda - e non anche sulla scorta della verifica del 
possesso dei necessari requisiti – consegue che in esecuzione della pronuncia in oggetto 
l’Amministrazione dovrà ritenere valutabile la domanda del Dott. Rossi ai fini della inclusione dello stesso 
nel citato elenco”; 

 
RILEVATO, altresì, 

a. che sono pervenute istanze di correzione di errori materiali da parte dei sotto indicati candidati, inseriti 
nell’elenco A) degli idonei:  

- dott. Bruno Di Benedetto, nato a Napoli il 03/06/1949, il cui  cognome è stato erroneamente 
trascritto come “De Benedetto”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  18 Aprile 2011



 

 

 
 

- dott. Madaio Carlo, nato a Corleto Manforte il 24/01/1953, il cui  cognome è stato erroneamente 
trascritto come “Nadaio”; 

 RITENUTO,pertanto, 
b. di dover dare esecuzione dell’  Ordinanza ex art. 700 del Tribunale di Napoli – Sezione Lavoro, proc.n. 

8789/11, emessa in data 07/03/2011, disponendo l’ammissione con riserva, salvo verifica del possesso dei 
necessari requisiti, del Dott. Michele Rossi, nell’Elenco Unico Regionale degli idonei alla nomina a Direttore 
Generale di Aziende Sanitarie Locali  ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania, approvato con 
delibera di Giunta Regionale n. 37 del 14/02/2011, pubblicato sul BURC n.11 del 14/02/2011; 

 
c. di demandare alla  Commissione istituita con Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 180 del 

02/11/2010 e n. 209 del 16/11/2010, la  verifica  del possesso dei requisiti, ai fini dell’ammissione del Dr. 
Michele Rossi nel citato elenco; 

 
d. di dover demandare, ad istanza degli interessati, alla predetta Commissione, la correzione, previa verifica 

della relativa documentazione, di errori materiali riscontrati nell’elenco degli  idonei allegato  A) relativi ai 
candidati:  

- dott. Bruno Di Benedetto, nato a Napoli il 03/06/1949, il cui  cognome è stato erroneamente 
trascritto come “De Benedetto”; 

- dott. Madaio Carlo, nato a Corleto Manforte il 24/01/1953, il cui  cognome è stato erroneamente 
trascritto come “Nadaio”; 

 DELIBERA  
 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di DISPORRE in  esecuzione della Ordinanza ex art. 700 c.p.c  del Tribunale di Napoli –Sezione Lavoro, 
proc. n. 8789 emessa in data  07/03/11,  l’ammissione  con riserva, salvo verifica del possesso dei 
necessari requisiti,  del dr. Michele Rossi, nato a Benevento il 01/01/1953, nell’Elenco Unico Regionale 
degli idonei alla nomina a Direttore Generale di Aziende Sanitarie ed Aziende Ospedaliere della Regione 
Campania, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 37 del 14/02/2011, pubblicato sul BURC n.11 del 
14/02/2011; 

 
2. di APPROVARE le modifiche all’Elenco Unico Regionale degli idonei alla nomina a Direttore Generale di 

Aziende Sanitarie ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania di cui all’allegato  A approvato con 
delibera di Giunta Regionale n. 37 del 14/02/2011 per effetto  dell’ammissione con riserva  del   Dr. Michele 
Rossi;     

 
3   di DEMANDARE alla  Commissione istituita con Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 180 del 

02/11/2010 e n. 209 del 16/11/2010, la  verifica  del possesso dei requisiti, ai fini dell’ammissione definitiva 
del Dr. Michele Rossi nel citato elenco; 

 
4  di DEMANDARE alla  predetta Commissione, ad istanza degli interessati, la correzione, previa verifica della 

relativa documentazione, di errori materiali riscontrati nell’elenco degli  idonei allegato  A), relativi ai 
candidati:  

a. dott. Bruno Di Benedetto, nato a Napoli il 03/06/1949, il cui  cognome è stato erroneamente 
trascritto come “De Benedetto”; 

b. dott. Madaio Carlo, nato a Corleto Manforte il 24/01/1953, il cui  cognome è stato erroneamente 
trascritto come “Nadaio”; 

 
5   di INVIARE al Coordinatore dell’ AGC. 19 Piano Sanitario Regionale per quanto di competenza, al  BURC 

per la pubblicazione. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  18 Aprile 2011


	BURC n. 24 del  18 Aprile 2011

